
12. rocznica sformowania 18. Białostockiego Pułku Rozpoznawczego

12 lat temu powstał 18. Białostocki Pułk Rozpoznawczy. Obchody rocznicowe odbyły się w poniedziałkowe popołudnie
(24.05) na terenie jednostki wojskowej przy ul. Kawaleryjskiej 70 w Białymstoku. W imieniu marszałka Artura Kosickiego w
wydarzeniu uczestniczył Tomasz Szeweluk, Sekretarz Województwa Podlaskiego.

- Za Wasz trud, za Wasz wysiłek, który wykonujecie na ćwiczeniach, poligonach,
misjach chciałbym Wam podziękować, bo my cywile dzięki Waszemu wyszkoleniu,
dzięki Waszemu poświęceniu możemy czuć się bezpieczniej mieszkając tu w
województwie podlaskim – powiedział Tomasz Szeweluk, Sekretarz Województwa
Podlaskiego.

Obchody jak co roku rozpoczęła msza święta w kościele garnizonowym p.w. św.
Jerzego w Białymstoku. Następnie dalszy ciąg uroczystości był kontynuowany na placu
apelowym.

Płk Paweł Lachowski, dowódca 18. Białostockiego Pułku Rozpoznawczego podkreślił,
że zwiadowcy są wszędzie tam, gdzie Ojczyzna ich wzywa.

- Jesteśmy zwiadowcami, żołnierzami, którzy pierwsi wychodzą do walki i ostatni z
niej wychodzą, bo najważniejsze jest zdobycie informacji - powiedział dowódca
pułku zaznaczając, że szczególnie przez cały okres pandemii żołnierze
wspomagali społeczeństwo województwa podlaskiego w szpitalach, przychodniach
i w punktach wymazowych.

Odznaczenia państwowe, odznaki pamiątkowe pułku i nagrody rzeczowe wręczył płk
Paweł Lachowski w asyście Bohdana Paszkowskiego – wojewody podlaskiego,
Dariusza Piontkowskiego – wiceministra edukacji, Jarosława Zielińskiego – posła na
Sejm RP oraz biskupa gen. Józefa Guzdka, ordynariusza polowego Wojska Polskiego.

Na zakończenie uroczystości Samorząd Województwa Podlaskiego przekazał tort jako
wyraz podziękowania i wdzięczności żołnierzom za wierną służbę.



wyraz podziękowania i wdzięczności żołnierzom za wierną służbę.

***

Białostocki Pułk Rozpoznawczy rozpoczął funkcjonowanie 1 lipca 2009 roku. Jest to
najmłodszy z trzech funkcjonujących w Wojsku Polskim pułków rozpoznawczych. Do
głównych zadań jednostki należy prowadzenie rozpoznania na rzecz dowództw w
zależności od potrzeby. 30 czerwca 2011 roku pułk otrzymał sztandar wojskowy,
ceremonia odbyła się na Rynku Kościuszki w Białymstoku przed pomnikiem Marszałka
Józefa Piłsudskiego.
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